
Modelo: ______________________

Número de serie: _______________

Notas: 
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________

Sección superior de 
1  Hot Water Basin

2  XF Spray Aspersores/rociadores 

3  Axial Fan and Bushing Assembly

4  ENDURADRIVE® Motor

5  ENDURADRIVE® ME Support

6  Fan Guard Assembly

7  Fan Cylinder

8  Casing Panels

9  Full Access Internal  
     Service Platform

ENDURAFLOW™ Heat 
Transfer System
10  External Louvers

11  Splash Fill

12  Baffles

13  Internal Eliminadores de 

Sección de la 
14  Conjunto de válvula de reposición

15  Bola de flotacion / boya

16  Filtro/malla Hood Assembly

17  Dual Sloping Basin with TriArmor®  
        Corrosion Protection System

18  Internal Walkway

19  Puerta de acceso (not shown)

Cooling
Tower

3

4

5

13

11 12

17

18

16

14

15

2

1

6

9

7

8

10

©2022 Baltimore Aircoil Company PMSeries PT2CTInternalMotor/20220405

Air Handling Section
1

2

3

4

5

Fan Guard

Fan Cowl

Axial Fan Assembly (see detailed view)

Davit Fan Assembly (optional)

Mechanical Access Door

Air Handling Section
6

7

7A

Spray Branch Heater

Spray Branch

CF Nozzles

8 BACPak™ Fill

Water Collection Section
9
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13

14

Inlet Louvers

Sump Sweeper Piping (optional)

Strainer Assembly

Make-up Valve Assembly

Float Ball

Basin Heater

 

 

Quantities may vary according to the unit. Applicable 2014-Present. 

Find my BAC Rep to order parts, get maintenance tips,  
and get a free unit inspection: www.baltimoreaircoil.com/RepFinder

PARTS 
MAP

PT2

Model:

Serial Number:

Notes:

Cooling
Tower

Internal Motor Configuration
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Configuración interna del motor

• 

Manejo de aire
1  Proteccion del ventilador

2  Capucha del ventilador

3  Conjunto de ventilador axial

4  Conjunto del sistema para  
     remoción del motor

5  Puerta de acceso al sistema              
     mecánico

Transferencia de calor
6  Tuberia principal de sistema  
     de aspersores

7  Tuberias ramales del sisrema  
     de aspersores

7a Aspersores CF

8   Relleno BACPak™

9    Persianas de entrada 

10  Tuberias para barrido de la        
        bandeja de agua fria 

11  Conjunto de filtro/malla

12  Conjunto de válvula de  
        reposición

13  Bola de flotacion/boya

14  Calendador de la bandeja

Recolección de Agua 

PT2 Torre de  
enfriamiento

A  Ventilador axial
B  Buje del ventilador
C  Eje del ventilador
D  Juego de rodamientos
E  Polea del ventilador
F  Buje de la polea del      
     ventilador
G  Polea del motor

H Buje de la polea del  
     motor
I  Juego de correa
J  Motor del ventilador
K Base del motor y barra de  
    ajuste
L  Soporte de equipo  
    mecánico

Conjunto de ventilador axial

Las cantidades pueden variar según la unidad. Aplicable desde 2014 hasta la actualidad
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